



خبر

فاصله هشت روزه
دو بازی

استقلال مقابل تیم شمس آذر در قزوین متوقف شد و برای چند ساعت هواداران خود را در این التهاب قرار داد که دوباره صدر جدول را از دست نهد اما تیم پرسپولیس هم مقابل نفت آبادان متوقف شد تا استقلال با همان فاصله دو امتیازی در صدر جدول مسابقات جا خوش کند.

استقلال برای حفظ این صدرنشینی نباید امتیازی را از دست بدهد اما به طور حتم کار این تیم در تبریز مقابل تراکتور سخت است.

شاگردان نکو هشت روز وقت دارند تا در فاصله دو بازی خودشان را برای بازی با تراکتور آماده کنند. تیم خمس در تبریز قصد دارد انتقام هفت گل استقلال را در بازی پایانی فصل قبل بگیرد و قطعاً این کار استقلالی‌ها را سخت خواهد کرد.

استقلال:
فقط آزادی

برگزاری مسابقات خانگی تیم های استقلال و پرسپولیس در ورزشگاه آزادی طی هفته‌های اخیر به یکی از سوژه‌های پر حرف و حدیث لیگ برتر فوتبال ایران تبدیل شده است. با توجه به ضرورت بازسازی ورزشگاه آزادی، مسئولان این ورزشگاه تصمیم گرفته‌اند شرایط ویژه‌ای را برای نگه داری از وضعیت چمن این مجموعه ورزشی در نظر بگیرند.

همین نکته باعث شد تا برگزاری بازی های دو تیم در آزادی در حاله‌ای از ابهام قرار بگیرد. مدیران دو تیم استقلال و پرسپولیس هم درصدد بودند تا ورزشگاه مورد نظر خود را به سازمان لیگ معرفی کنند.

استقلالی‌ها از مشهد تا کیش هم سفر کردند تا رضایت مسئولان این شهر و جزیره را بگیرند، اما فعلاً خبری نیست. این طور که گفته می‌شود استقلالی‌ها از سازمان لیگ خواسته‌اند که بازی خانگی این تیم در همان ورزشگاه آزادی برگزار شود. ولی به نظر نمی‌رسد به دلیل شرایط چمن این ورزشگاه به نتیجه مثبتی برسند.

دفاع تیمی
استقلال
مشکل دارد

تیم استقلال این روزها در دفاع تیمی مشکل دارد. در فصل جاری، استقلال سیلوا را از دست داد، عارف غلامی هم از این تیم جدا شد تا استقلال به داشته‌های قبلی همچون دو تازه‌وارد خود یعنی سلیمی و سهرابیان دلخوش کند، اما تاکنون این مدافعان نتوانسته‌اند انتظارات را برآورده کنند.

مشکل خط دفاع تیم استقلال در بازی با شمس آذر بدجور به چشم آمد و خیلی‌ها گفتند نبود مرادمند باعث بروز این مشکلات شده است، اما نکته اینجا است در بازی‌های قبلی استقلال هم که مرادمند حضور داشت استقلال مشکل دفاعی داشت و به نظر می‌رسد نکونام باید روی دفاع تیمی استقلال کار کنند وگرنه در بازی‌های سنگین‌تر قطعاً تیم استقلال با مشکل جدی‌تر مواجه خواهد شد.



ارسلان مطهری

مخالف کسر قرارداد

یکی از بازیکنانی که به طور جدی با کسر قراردادش مخالفت کرده، ارسلان مطهری است. این بازیکن به باشگاه اعلام کرده قصد ندارد قراردادش را کاهش دهد و هر بازیکن دیگری مختار است درباره قراردادش تصمیم بگیرد. مطهری تمام پیشنهادهای مدیران استقلال برای کم کردن قرارداد خود را پس زده تا به نوعی با مدیران کنونی استقلال در زاویه قرار بگیرد.



مهرداد محمدی

غمگین در رختکن

مهرداد محمدی بعد از بازی با شمس آذر افسوس بسیاری بر چهره داشت. او در صحبت‌هایی که با هم‌تیمی‌هایش داشته اشاره می‌کرده به صحنه دقایق آغازین که بازیکن شمس آذر روی او خطا کرده است. محمدی سخت اعتقاد داشت که آن خطا بنالنتی بود و باید به سود استقلال اعلام می‌شد. حتی محمدی در صحبت خود به این موضوع اشاره کرده که تمارضی نکرده است.



آرش رضاوند

انتقاد از مدیریت

اینکه انتقاد آرش رضاوند از علی خطیر بابت تبعیض قائل شدن میان بازیکنان چه باز خوردی برای این بازیکن داشته باشد، مشخص نیست اما اظهارات اخیر رضاوند نیز قابل تأمل است. به هر حال شاید رضاوند تصور می‌کرد با تساوی مقابل شمس آذر تیمش از صدر می‌افتد که آنگونه علیه خطیر مصاحبه کرد، شاید اگر او بعد از بازی پرسپولیس به حرف کشیده می‌شد، موضع دیگری می‌گرفت.

استقلال بازنده مالکیت و تعداد پاس

چرا بلانکو آماده نیست؟
چرا مهدی پور تعویض شد؟



سرمربی استقلال اگر بخواهد با حقایق این بازی بیشتر آشنا شود تا شاید در ادامه راه دچار چنین سکتته‌هایی نشود باید به یاد درصد مالکیت تیمش در جریان بازی بیفتد؛ جایی که استقلال ۴۹ درصد مالکیت توپ را در اختیار داشت و شمس آذر ۵۱ درصد

استقلال مقابل تیمی نوپا و تازه راه یافته به لیگ برتر است. درعین حال تعداد پاس‌هایی که استقلال در این بازی به ثبت رساند با آنچه شمس آذر خلق کرد نیز متفاوت بود و اینجا نیز شکست استقلال کاملاً مشهود است. استقلال ۳۳۱ پاس ارسال کرد در حالی که شمس آذر توانست ۳۴۵ بار پاس بدهد تا استقلال از این حیث نیز نسبت به رقیبش احساس ضعف کند. ***

هفته نهم هرچه بود تمام شد و جواد نکونام با خوش اقبالی در صدر ماند اما آنچه در بازی با شمس آذر به ثبت رسید باید همچون یک نقشه راه برای اصلاحات مورد توجه سرمربی استقلال قرار بگیرد. نکونام اگر اشتباهاتش در این بازی را جدی نگیرد و روی همین مدار حرکت کند شاید در هفته‌های آتی فرصت‌سوزی دیگر رقیبا به دلدش نرسد و او تاوان سختی بدهد.

بی‌هیچ تعارفی استقلال اگر پول به بازیکن خارجی می‌دهد، آن بازیکن باید در حد و اندازه‌ای باشد که به سرعت در قالب تیمی قرار گرفته و به بازیکنی مؤثر تبدیل شود اما درباره بلانکو و میزان آمادگی‌اش نیز خبرهای خوشی از دل تمرینات استقلال به بیرون منتشر نمی‌شود و سرمربی استقلال باید بداند که با وجود بستن درهای تمرین اما درباره شرایط این بازیکن اطلاعات کافی وجود دارد. ***

سرمربی استقلال اگر بخواهد با حقایق این بازی بیشتر آشنا شود تا شاید در ادامه راه دچار چنین سکتته‌هایی نشود باید به یاد درصد مالکیت تیمش در جریان بازی بیفتد. جایی که استقلال ۴۹ درصد مالکیت توپ را در اختیار داشت و شمس آذر ۵۱ درصد. این یک هشدار جدی برای سرمربی

بازی نتیجه مطلوبی برای استقلال به همراه نداشت به گونه‌ای که بعد از پایان بازی در نشست خبری هم از نکونام درباره چرایی میدان دادن به این آرژانتینی سؤال شد که سرمربی استقلال اعلام کرد برای آماده شدن گوستاوو ناچاریم به او میدان بدهیم اما سؤالی که نکونام باید به آن پاسخ دهد این است که آیا استقلال باید هزینه آماده کردن بلانکو را بپردازد و چرا او بازیکنی به خدمت نگرفته که به سرعت بتواند عصای دست تیمش باشد و به عنصری تأثیرگذار تبدیل گردد؟ اگر گوستاوو تا پایان نیم‌فصل به همین منوال از او فرصت بگیرد و نتواند اقدام مثبتی در جهت تأمین منافع فنی استقلال در لیگ برتر انجام دهد، نکونام در توجیه جذب این بازیکن چه جوابی خواهد داشت؟ آیا صرف اینکه به سوابق بلانکو در فوتبال اسپانیا اشاره شود، کفایت خواهد کرد؟! *

از میدان بیرون رفت؟ آیا گزینه‌ای بهتر از او روی نیمکت استقلال قرار داشت؟ نکونام درحالی دست روی حامدی فر گذاشت و این بازیکن را به عنوان جانشین طراح تیمش انتخاب کرد که حامدی‌فر در تمام دقایقی که تا امروز برای استقلال به میدان رفته، هرگز بازیکنی نبوده که در حد و اندازه نام استقلال باشد. حال شاید حامدی‌فر در آینده به یک گزینه مناسب‌تر تبدیل شود اما لاقول در فصلی که استقلال نیاز به قهرمانی دارد، ساختن چنین بازیکنانی ممکن است هزینه گزافی روی دوش تیم بگذارد کما اینکه دیدیم در میدان بازی با شمس آذر از زمانی که حامدی‌فر به میدان رفت، عملاً استقلال خط میانی را به حریف داد و پیامدش اینکه گل تساوی را هم دریافت کرد. ***

تعویض گوستاوو بلانکو نیز در این

حمیدرضا عرب
روزنامه‌نگار

تساوی با شمس آذر در شرایطی که دو بار از رقیب خود پیش افتاد، کمتر از شکست نیست. حال شاید صدرنشینی استقلال تا حدی روی اشکالات فنی این بازی سرپوش بگذارد اما اگر جواد نکونام بخواهد تیمش را با همین استراتژی به بازی‌های آینده بفرستد، احتمال اینکه امتیازات بیشتری از دست بدهد، فراوان است. ***

جواد نکونام در جریان بازی با شمس آذر قزوین در بخشی که اقدام به تعویض کرد، نتایج مطلوبی نگرفت. اولین سؤال را باید از سرمربی استقلال بابت بیرون بردن مهدی پور که یکی از آماده‌ترین بازیکنان تیمش بود، پرسید. چرا و به چه دلیل مهدی پور

سوژه

نکونام جواب یحیی را با تأخیر داد
در حد من نیست

پیش از بازی با شمس آذر نگاه‌ها به مصاحبه جواد نکونام بود تا ببینند درباره اظهارات سرمربی پرسپولیس چه خواهد گفت. نکو پیش از بازی سکوت کرد و حمیدرضا رجیبی را به نشست خبری فرستاد که او هم خلاصه‌وار صحبت‌هایی در این باره به زبان آورد اما بعد از تساوی مقابل شمس آذر قزوین نکونام خود در نشست خبری حاضر شد و جوابی به یحیی داد که البته این جوابیه منتج به پاسخگویی دوباره سرمربی پرسپولیس شد. نکونام درباره گل محمدی این جملات را به زبان آورده است: «کارنامه من در این فوتبال مشخص است. اگر گل محمدی با من بوده، مطمئن باشید که اصلاً در حدی نیست که درباره من صحبت کند. فوتبال فقط جام و قهرمانی نیست. خیلی چیزهای دیگر هست. پارسال با فولاد وقتی بردیم احترام نگه داشتیم. حتی وقتی با هم تلفنی صحبت کردیم محترمانه گلایه کردیم ولی بی‌احترامی به کسی نکردم. اگر منظورش من بودم، جوامر را دادم. آدم‌های بیخودی در این فوتبال زیاد هستند. یکی از آنها هم خودش است!» البته نکونام معتقد است که یحیی شروع کننده این ماجرا بوده و از آن سو نیز گل محمدی بر این باور است که سرمربی استقلال دعوا را شروع کرده است.

وقتی خطیر پیشنهاد غیرمنطقی می‌دهد
پاسخ شتابزده درباره انتخاب داوران

علی خطیر در یک برنامه زنده تلویزیونی حاضر شده و به مجری گفته پیشنهاد داوران را پیدا کنند تا مثلاً یک داور پرسپولیسی برای بازی‌های استقلال قضاوت نکند یا اگر طرفدار استقلال است، برای بازی‌های حریف انتخاب نشود. این پیشنهاد عجیب و خلق‌الساعه آنجا زیر سؤال می‌رود که اگر کمیته داوران بخواهد با تعریف علی خطیر برای چیدمان داوران بازی‌های استقلال اقدام کند و به قول او داور یکی طرفدار یک تیم است را برای قضاوت تیم محبوبش برگزیند، قطعاً موجب اعتراض رقیبا خواهند شد و اگر کوچکترین تصمیمی به سود استقلال بگیرد، جار و جنجال بسیاری به پا خواهد شد! در چنین شرایطی چه تضمینی وجود دارد که آن داور به ضرر تیمی سوت نزند که رقیب تیم محبوبش محسوب می‌شود و به نوعی طرفدار آن تیم نیست؟ همین سؤال کافی است تا پیشنهاد مدیر باشگاه استقلال زیر سؤال برود و به یک طرح شکست خورده تبدیل شود. بهتر بود خطیر قبل از اینکه چنین پیشنهادی را در برنامه زنده به زبان بیاورد، درباره‌اش خوب تأمل می‌کرد اما او بدون آینده‌نگری اظهارات شتابزده‌ای درباره موضوع داوری به زبان آورد و اساساً هم نیازی نبود استقلال بعد از تداوم صدرنشینی دوباره به این ماجرا اشاره کند.

